[image: image1.wmf]

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	22.09.2023
	с. Большой Улуй
	№ 119

	О внесении дополнений в Решение Большеулуйского районного Совета  депутатов от 01.12.2010 № 70

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Большеулуйского района»

В целях приведения нормативного правового акта Большеулуйского районного Совета депутатов в соответствие с пунктом 7 распоряжения Правительства РФ от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией» (ред. от 01.02.2023) и пунктом 6.4 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 24 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в Решение Большеулуйского районного Совета депутатов от 01 декабря 2010 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Большеулуйского район», следующего содержания:
1.1. статью 23 Положения дополнить подпунктом 5:

«5) Предоставление отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества находящегося в муниципальной собственности, на период прохождения арендатором военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы;

Расторжение договоров аренды без применения штрафных санкций.».

2. Контроль за выполнением Решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель

Большеулуйского

районного Совета депутатов

                                   Н.Н. Бондаренко
	    Глава

    Большеулуйского района

                                         С.А. Любкин